
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.116 DEL 12-08-19

Folignano, li 30-08-19                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: CURE TERMALI 2019 - ATTO DI INDIRIZZO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese di agosto alle ore 13:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco A
CASINI BRUNELLA Assessore A
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 12-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs N. 267 del 18.08.2000 il Segretario
Comunale - Responsabile del IV Settore, in qualità di responsabile del
servizio Servizi Sociali, ed in sostituzione del Responsabile del
Servizio Finanziario, assente per ferie, esprime, per quanto di propria
competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica e contabile,
sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano, lì 12.08.2019

            Il Segretario Comunale
   (Dott.ssa Simona Ferretti)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che questa Amministrazione intende riavviare la tradizionale iniziativa
delle “cure termali ad Acquasanta Terme, consistente nel trasporto degli
anziani aderenti all’iniziativa al predetto stabilimento termale per due
settimane (dal lunedì al sabato);
- che l’iniziativa in argomento si è interrotta nel 2016 a causa del
Sisma, che ha provocato la temporanea chiusura dello stabilimento
termale;

DATO ATTO che l’iniziativa avrà le seguenti caratteristiche:

CURE TERMALI AD ACQUASANTA TERME-
Periodo dal 16 settembre 2019 al 28 settembre 2018
Per un totale di gg. 12
Con una partecipazione massima di n. 19 nominativi
Con una quota fissa a carico dell’anziano di € 35.00.

PRECISATO che l’iniziativa non verrà organizzata nel caso in cui il
numero degli iscritti sia inferiore a 14;

DATO ATTO che la spesa presunta può essere quantificata in  € 2.600,00 e
il relativo onere può trovare capienza al cap 1873/1, previa specifica
integrazione;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio;

A VOTI UNANIMI espressi in forma palese;

DELIBERA

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante del presente Atto ed a
tal fine:

DI RIAVVIARE per l’anno 2019, le sotto specificata iniziativa estiva
a favore degli anziani residenti nel territorio:

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 12-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



CURE TERMALI AD ACQUASANTA TERME-
Periodo dal 16 settembre 2019 al 28 settembre 2019
Per un totale di gg. 12
Con una partecipazione massima di n. 19 nominativi
Con una quota fissa a carico dell’anziano di € 35.00.

DI STABILIRE, che l’iniziativa non avrà avvio nel caso in cui il numero
degli iscritti risultasse inferiore a 14;

DI DARE ATTO che la spesa presunta può essere quantificata in  € 2.600,00
e il relativo onere può trovare capienza al cap 1873/1, previa specifica
integrazione;

DI INCARICARE il Responsabile del IV Settore per l’adozione dei
successivi Atti di impegno di spesa;

SUCCESSIVAMENTE, attesta l’urgenza del provvedimento, unanime di
dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to NEPI COSTANTINO

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 12-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 30-08-19 e vi resterà fino al giorno
14-09-19 .

Folignano, li 30-08-19
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  10-09-019  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 12-08-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


